INDICAÇÃO Nº 1892/2015
Solicita a implantação de rede de águas pluviais na estrada que liga o Bairro do Carmo a Canguera, conforme foto em anexo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de rede de águas pluviais na estrada  que liga o Bairro do Carmo a Canguera, conforme foto em anexo..

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se justifica para atender aos moradores da referida via pública, os quais reclamam do alagamento causado pelas águas das chuvas, por falta de tubulação e boca de lobo para o escoamento das águas pluviais, conforme pode ser observado nas fotos anexa.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de outubro de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/10/2015 - 11:44:57 07551/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 37ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/11/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário